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Z MAGISTRATU:    
 

PODZIEMNY RYNEK NAGRODZONY! 

Otwarcie podziemi Rynku Głównego w Krakowie to wydarzenie 

historyczne roku 2010 – tak uznali internauci biorący udział w plebiscycie 

ogłoszonym przez Muzeum Historii Polski z portalem historia.org.pl. W czołówce 

plebiscytu znalazło się także otwarcie w dawnej fabryce Schindlera w Krakowie 

wystawy "Kraków – czas okupacji 1939-45". 

W plebiscycie wzięło udział ponad 30 wydarzeń. Wśród zgłaszających były urzędy, 

stowarzyszenia, muzea, portale historyczne, parafie oraz sami uczestnicy zgłaszanych 

wydarzeń. Do finału Jury w składzie: prof. dr hab. Andrzej Chwalba, prof. dr hab. Antoni 

Dudek, dr hab. Igor Kąkolewski, Marek Stremecki, Wojciech Duch, Kamil Janicki i 

Sebastian Pawlina zakwalifikowało 10 przedsięwzięć, spośród których internauci wybrali 

najlepsze.  

W głosowaniu, w którym wzięło udział kilka tysięcy internautów wydarzeniem 

historycznym roku 2010 wybrano „Otwarcie podziemi Rynku Głównego w Krakowie”, 

które zgłosiło Miasto Kraków – na to wydarzenie oddano ponad 18% głosów. 

Drugie miejsce zdobyła VI Rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej 1920 r., trzecie - 

ośmiominutowy film animowany na temat historii Polski w reżyserii znanego twórcy 

Tomasza Bagińskiego, a czwarte - otwarcie w dawnej fabryce Schindlera w Krakowie 

wystawy "Kraków – czas okupacji 1939-45". 

Kolejne miejsca zdobyły: Obchody 600. rocznicy bitwy pod Grunwaldem, Wybór 

projektu Muzeum II Wojny Światowej; Otwarcie nowego Muzeum Lotnictwa Polskiego w 

Krakowie; Portal Mapa kultury; Otwarcie „Nowych Sukiennic” - Galerii Sztuki Polskiej XIX 

w.; Wystawa na Wawelu „Na znak świetnego zwycięstwa...”. 

Celem plebiscytu ogłoszonego przez Muzeum Historii Polski oraz portal 

historia.org.pl było uhonorowanie organizatorów, twórców oraz inicjatorów 

najciekawszych przedsięwzięć historycznych w minionym roku. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie www.muzhp.pl. (KF) 

 

 

mailto:bi@um.krakow.pl
http://www.muzhp.pl/
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WSPANIALI ZOSTALI WYBRANI 

Kamila Pokład będzie reprezentowała Kraków w ogólnopolskich 

eliminacjach Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych” 2011. 

Uczennica III klasy XXVIII LO wraz z siedmioma innymi osobami została 

laureatką krakowskiej edycji konkursu. Jego wyniki ogłoszono dziś (7 kwietnia, 

czwartek) podczas uroczystości w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. 

Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono 48 kandydatek i kandydatów. 8 

Wspaniałych to: Justyna Burnetko – uczennica III klasy Gimnazjum nr 49, Katarzyna 

Czakon – uczennica II klasy XXIII LO, Michał Gostyński – uczeń III klasy Gimnazjum nr 

17, Oliwia Kasina – uczennica II klasy VIII LO, Katarzyna Michalewska – uczennica III 

klasy X LO, Kamila Pokład – uczennica III klasy XXVIII LO, Agnieszka Rożek – uczennica 

III klasy Gimnazjum nr 74, Sylwia Żybura – uczennica II klasy IV LO. Cała ósemka w 

nagrodę na początku sierpnia 2011 r. wyjedzie na wycieczkę do Hiszpanii. 

Kamila Pokład będzie reprezentowała Kraków na ogólnopolskich eliminacjach 

konkursu, które odbędą się w Warszawie w dniach 14-15 kwietnia. W dniach 3-5 czerwca 

w Gdyni odbędzie się Wielka Gala kończąca ogólnopolską edycję konkursu. 

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku 14-19 lat 

uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, 

podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i 

prawdy, nienaganną postawą w życiu codziennym. Organizatorami konkursu są 

Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza” i Urząd Miasta Krakowa.  

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 roku. Jego twórców 

zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się 

przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została 

przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego 

Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły 

się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz 

pierwszy w 1995 roku, z inicjatywy ówczesnego członka Zarządu Miasta Barbary Bubuli. 

Od roku 1997 bezpośrednim organizatorem konkursu jest MDK „Dom Harcerza”. (KF)  

10 KWIETNIA – MSZA ŚWIĘTA NA WAWELU 

W pierwszą rocznicę katastrofy lotniczej w Smoleńsku - 10 kwietnia 

(niedziela) - o godz. 10:00 w Katedrze Wawelskiej odprawiona zostanie msza 

święta w intencji ofiar tragedii. Będzie ją celebrował ks. kardynał Stanisław 

Dziwisz. 

Z uwagi na rozległe prace budowlane prowadzone na Wawelu, wejście do Katedry 

Wawelskiej dla uczestników mszy świętej będzie możliwe wyłącznie od strony ul. 

Kanoniczej – przez Bramę Herbową. 

Msza święta będzie również transmitowana na telebimie ustawionym w pobliżu 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                  czwartek, 7  kwietnia 2011 r. 

 3 

Krzyża Katyńskiego na pl. o. Adama Studzińskiego. 

Wejście do Krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów będzie możliwe od zakończenia 

mszy świętej do godz. 19:00.  

Jedyna czynna w tym czasie kasa dla turystów zwiedzających Zamek Królewski 

będzie się znajdować w Centrum Promocji i Informacji, w budynku przy Bramie 

Bernardyńskiej, od strony ul. Bernardyńskiej. Kasa przy bramie Herbowej (od strony ul. 

Kanoniczej) będzie zamknięta. Turyści będą mogli wejść do katedry dopiero po 

zakończeniu uroczystości. 

O godz. 19:00 Wzgórze Wawelskie zostanie zamknięte. 

Na stronie www.krakow.pl dostępna jest mapka dotycząca zmian w organizacji 

ruchu na Wawelu. (KF). 

ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU – 10 KWIETNIA 

W związku z obchodami pierwszej rocznicy katastrofy lotniczej w 

Smoleńsku 10 kwietnia (niedziela) wprowadzone zostaną czasowe zmiany w 

organizacji ruchu.  

Zamknięte zostaną ulice: 

- Bernardyńska (od ul. Smoczej), 

- św. Idziego i Podzamcze (pomiędzy ulicami św. Gertrudy i Straszewskiego), 

- Grodzka (od skrzyżowania z ulicą Poselska), 

- Kanonicza (utworzenie dwóch kierunków ruchu – wjazd tylko od ulicy Senackiej). 

W zamkniętym rejonie obowiązywały będą zakazy zatrzymywania się pojazdów. 

Wprowadzenie zmiany organizacji ruchu planowane jest około godziny 7:30, a 

przywrócenie docelowej organizacji ruchu około godziny 12:00 (po decyzji Policji, w 

zależności od sytuacji). 

Dodatkowo, w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym, którego celem 

jest uczczenie pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej, w godzinach 7:30–9:45 wystąpią 

utrudnienia w ruchu na trasie przemarszu licznej grupy uczestników: Rynek Główny, ulica 

Grodzka pod Krzyż Katyński. (KF). 

KINO NIEZALEŻNE OPANUJE KRAKÓW 

Filmy z całego świata nagrodzone na największych festiwalach w Cannes, 

Wenecji, Karlovych Varach, Rotterdamie i Sundance, ponad  100 twórców (m.in. 

Peter Weir, Jerzy Skolimowski, Roger Christian, Ellen Chenoweth, Sławomir 

Idziak i Elvis Mitchell) – na 10 dni Kraków stanie się stolicą kina niezależnego. 

Już jutro (8 kwietnia) w Krakowie rozpoczyna się 4. Międzynarodowy Festiwal 

Kina Niezależnego OFF PLUS CAMERA. W inauguracji Festiwalu udział weźmie 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

4. edycję OFF PLUS CAMERA otworzy najnowszy film wybitnego australijskiego 

reżysera Petera Weira – „Niepokonani”(„The Way Back”). Wielokrotnie nagradzany (m.in. 

http://www.krakow.pl/
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Cezar, BAFTA, 6 nominacji do Oscara), autor m.in. „Gallipoli”, „Stowarzyszenia Umarłych 

Poetów” czy „Bez lęku”, kanwą swego nowego filmu uczynił książkę Sławomira Rawicza 

„Długi marsz” opowiadającą o heroicznej ucieczce Polaka z sowieckiego gułagu w 1940 

roku.  

W nowej sekcji - „Filmowe oblicza kobiet” - zaprezentowany zostanie film, który 

wzbudził ogromne zainteresowanie widzów i krytyki podczas ubiegłorocznego festiwalu w 

Cannes – „Tournée” w reżyserii francuskiego aktora Mathieu Amalrica („Królowie i 

królowa”, „Motyl i skafander”, „Monachium”). W sekcji tej pokazany zostanie również 

debiut fabularny amerykańskiej aktorki Drew Barrymore – „Whip It”. Znana m.in. z ról w 

„E.T.”, „Batman Forever” i „Krzyku”.  

W sekcji prezentującej nowe kino azjatyckie pokazany zostanie 

południowokoreański film „Poezja” popularnego w Azji reżysera i pisarza Changa-donga 

Lee, który otrzymał nagrodę za scenariusz podczas ostatniego festiwalu w Cannes. 

Kolejny tytuł tej sekcji to thriller „Hanyo” w reżyserii Sang-soo Im - remake głośnego 

koreańskiego filmu z 1960 roku „Pokojówka” Ki-young Kima. „Hanyo”, obok „Poezji”, 

walczył w ubiegłym roku w Konkursie Głównym o Złotą Palmę na festiwalu w Cannes.  

W „Odkryciach” zaprezentowane zostaną filmy, które odniosły sukcesy na 

największych światowych festiwalach. Wśród nich m.in. „Burza” nowy film Julie Taymor 

(„Tytus Andronikus”, „Frida”, „Across the Universe”), oparty na sztuce Szekspira. Jego 

premiera odbyła się podczas ostatniego festiwalu w Wenecji. W ramach tej sekcji 

pokazany zostanie także debiut Christophera Morrisa „Four Lions”, który był przebojem 

ubiegłorocznego Sundance Film Festival. 

„Nadrabianie zaległości” to prezentacja ważnych filmów, które nie pojawiły się w 

polskiej dystrybucji. Wśród nich m.in. „Me and Orson Welles” - najnowszy film jednej z 

najbardziej znanych postaci amerykańskiego kina niezależnego Richarda Linklatera 

(„Uczniowska balanga”, „Tape”, „Przed wschodem słońca”, „Przed zachodem słońca”), 

wielokrotnie nagradzanego w Berlinie, Wenecji, Denver.  

„From the Gut – amerykańscy niezależni” to sekcja, którą współtworzą 

programerzy Sundance Film Festival. Wśród tegorocznych tytułów znalazł się m.in. „Cold 

Weather” Aarona Katza, reżysera który w 2007 roku za swój wcześniejszym film „Quiet 

City” nominowany był do Nagrody im. Johna Cassavetesa podczas Independent Spirit 

Awards.  

Najważniejszą częścią festiwalu będzie Konkurs Główny „Wytyczanie drogi”, w 

którym stratuje 12 filmów młodych twórców z całego świata, wśród nich m.in. „Erratum” 

Marka Lechkiego oraz szwedzki „Pure” Lisy Langseth. Filmy te walczyć będą o Krakowską 

Nagrodę Filmową, która wynosi 100 tysięcy USD. Przewodniczącym jury Konkursu 

Głównego został w tym roku Jerzy Skolimowski, tryumfujący niedawno na rozdaniu 

Polskich Nagród Filmowych Orły 2011 za film „Essential Killing”. 
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OFF PLUS CAMERA to jeden z najważniejszych a zarazem najmłodszych festiwali 

filmowych w Polsce. Festiwal odbywa się co roku w Krakowie i jest częścią miejskiego 

projektu kulturalnego „6 Zmysłów”. W tym roku potrwa do 17 kwietnia. 

Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie internetowej 

www.offpluscamera.com. (KF/WAŚ). 

DNI ZIEMI W WIELKANOCNYM KLIMACIE 

Sadzonki kwiatów balkonowych i drzew za surowce wtórne, występy 

dzieci i młodzieży krakowskich szkół, prezentacje proekologicznych inwestycji, 

wycieczki piesze i rowerowe, szkolenia z zakresu pielęgnacji zieleni. Już po raz 

czternasty Kraków włącza się w międzynarodowe obchody Dni Ziemi. 

Od lat kwiecień w Krakowie stoi pod znakiem Dni Ziemi. Nie inaczej jest w tym 

roku. „Krakowskie obchody Dni Ziemi przebiegają w formule partnerskiej. Przez dwa 

tygodnie szkoły, placówki oświatowe, domy kultury i organizacje pozarządowe angażują 

się w ekologiczne działania. Przygotowują spektakle, wystawy, sprzątają tereny wokół 

szkół, sadzą drzewa, organizują rajdy rowerowe i wycieczki piesze” – mówił Tadeusz 

Trzmiel, zastępca Prezydenta Krakowa na konferencji prasowej prezentującej ekologiczne 

święto. 

  Jedenasty raz z rzędu imprezy odbywające się na terenie naszego miasta w 

ramach Dni Ziemi wieńczy Krakowska Wystawa Ekologiczna, która w tym roku odbędzie 

się wcześniej niż zwykle, bo 15 i 16 kwietnia w alei Róż w Nowej Hucie. Z uwagi na 

bliskość Wielkanocy, w tegorocznych Dniach Ziemi nie zabraknie elementów, związanych 

z tym świętem. „W alei Róż na specjalnie przygotowanych stoiskach będzie można 

między innymi zakupić wyroby ceramiczne, plecione ręcznie koszyki oraz miody 

pochodzące z ekologicznych upraw. Atrakcją dla najmłodszych będzie możliwość 

wykonania, własnoręcznie palm wielkanocnych z różnego rodzaju materiałów” – 

informowała Joanna Stobierska z Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Podczas Krakowskiej Wystawy Ekologicznej zaprezentowane będą też 

proekologiczne inwestycje realizowane przez Miasto. „Wśród nich będzie też nowoczesne 

centrum recyklingu, które od maja zacznie działać przy ulicy Nowohuckiej” – zaznaczył 

Tadeusz Trzmiel. 

Podczas tegorocznych Dni Ziemi prowadzona będzie zbiórka surowców wtórnych. 

„W zamian za nie rozdajemy sadzonki kwiatów i krzewów. Wystarczy przynieść 20 

butelek PET lub 20 puszek aluminiowych lub 20 zużytych baterii, aby otrzymać sadzonki 

kwiatów balkonowych i krzewów. Zbiórka surowców trwać będzie w ramach Krakowskiej 

Wystawy Ekologicznej, w piątek i sobotę w godzinach (15-16 kwietnia) w godzinach od 

11.00 do 16.00 lub do wyczerpania zapasów” – mówiła Małgorzata Mrugała, dyrektor 

Wydziału Kształtowania Środowiska.  

Odbędzie się też sadzenie drzew z udziałem przedstawicieli władz Krakowa. Młode 

http://www.offpluscamera.com/
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okazy klonów zostaną nasadzone 18 kwietnia nieopodal Skate Parku na Plantach 

Mistrzejowickich. 

Tradycyjne wiele imprez organizują partnerzy Miasta, wśród których są m.in. 

Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Nowej 

Huty i Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka. 

Szczegółowe informacje na temat tegorocznych obchodów Dni Ziemi dostępne są 

na stronie www.krakow.pl. 

Przypomnijmy, że po raz pierwszy Dni Ziemi obchodzono 21 marca 1970 roku. 

Zaraz po tym John McConnel amerykański ekolog i miłośnik natury ogłosił Manifest Dnia 

Ziemi, który poparli sekretarze generalni Organizacji Narodów Zjednoczonych. (M) 

JUWENALIA KRAKOWSKIE 2011 

Koncerty, podczas których wystąpią najlepsze polski zespoły, 

przedstawienia teatralne, konkursy i przemarsz barwnego korowodu na Rynek 

Główny – 16 maja rozpocznie się wielkie święto studentów - Juwenalia 

Krakowskie 2011. Wydarzenie przygotowują wspólnie studenci ze wszystkich 

krakowskich uczelni. Patronat nad Juwenaliami objął Prezydent Miasta Krakowa 

Jacek Majchrowski. 

„Pamiętam, że Juwenalia dawnej były wspólnym świętem wszystkich wyższych 

uczelni w Krakowie, cieszę się, że wracamy do tej tradycji” – mówił na dzisiejszej (7 

kwietnia, czwartek) konferencji prasowej Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

„Jako Miasto dajemy studentom ogromny kredyt zaufania i wierzymy, że ich święto 

przebiegnie bez żadnych zakłóceń” – dodał Prezydent. 

Studenci przejmą władzę w Krakowie na tydzień - od 16 do 22 maja. Podczas 

Juwenaliów wystąpią najlepsze polskie grupy muzyczne m.in. Hey, Coma, T.Love, 

Myslovitz, Lao Che, Raz Dwa Trzy, Strachy Na Lachy, Lady Pank, Big Cyc, Indios Bravos, 

Vavamuffin, Fisz Emade Tworzywo oraz znakomici artyści: Grzegorz Turnau, Andrzej 

Sikorowski, Monika Brodka, Paweł Kukiz, Ania Dąbrowska. Zwieńczeniem tygodnia zabaw 

wypełnionego koncertami, kabaretonami, przedstawieniami teatralnymi, grami i 

konkursami, będzie przemarsz barwnego korowodu na Rynek Główny oraz przekazanie 

studentom przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego symbolicznych kluczy do 

bram miasta.  

Aby udowodnić, że studenci są jedną siłą, która ma wspólny cel –  zorganizowanie 

bezpiecznej i atrakcyjnej imprezy wszystkie krakowskie uczelnie podpisały „Deklarację 

Juwenaliową” na rok 2011, która określa szczegółowo warunki współpracy wszystkich 

sygnatariuszy. 

Juwenalia Krakowskie każdego roku są wielkim wyzwaniem logistyczno-

organizacyjnym. Studenci od lat współpracują z Policją i Strażą Miejską. Zabezpieczenie 

medyczne zapewnia Krakowskie Pogotowie Ratunkowe oraz Scanmed, a w tym roku 

http://www.krakow.pl/
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będzie także uzupełnione o karetkę, która została przekazana jako wsparcie dla 

organizatorów od Wojewody Małopolskiego Stanisława Kracika. 

Ze służbami konsultowana jest m.in. trasa korowodu na Rynek Główny. Za 

korowodem idą pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i Dekoracji, którzy 

dbają o to, aby studenci nie zostawili po sobie żadnych śmieci. Ponad 100 wolontariuszy 

studenckiej służby informacyjnej będzie wspierać działania Policji w szybkim przejściu 

korowodu przez arterie komunikacyjne. Organizatorzy prowadzą także akcję 

informacyjną wśród studentów dotyczącą regulaminu korowodu (m.in. bezwzględny 

zakaz spożywania alkoholu). 

Juwenaliom towarzyszą KULTURAlia – są to imprezy kulturalne, które odbywaj się 

tydzień przed Juwenaliami. Podczas KULTURAliów organizowane są przedstawienia 

teatralne, wystawy prac studentów, konferencje, koncerty itp. 

Organizatorem Juwenaliów Krakowskich 2011 jest Porozumienie Samorządów 

Studentów Uczelni Krakowa. Porozumienie powstało w 1993 r., jako organ zrzeszający 

wszystkie samorządy studenckie krakowskich uczelni wyższych we wspólnym celu 

integracji krakowskiego środowiska akademickiego. W skład PSSUK wchodzi 18 

samorządów. Obecnie PSSUK reprezentuje interesy ok. 190 000 studentów. Jego główną 

misją jest wpływanie na kształtowanie edukacji i ustaw dotyczących studentów. 

Przewodniczący PSSUK uczestniczy w Kolegium Rektorów Uczelni Wyższych. 

PSSUK zrzesza: Uniwersytet Jagielloński, Akademia Górniczo-Hutnicza, 

Uniwersytet Ekonomiczny, Politechnika Krakowska, Wyższa Szkoła Ekonomii i 

Informatyki, Krakowska Akademia, Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości, Akademia 

Muzyczna, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, Akademia Sztuk Pięknych, Wyższa Szkoła 

Europejska, Uniwersytet Pedagogiczny, Krakowska Wyższa Szkoła Promocji Zdrowia, 

Akademia Wychowania Fizycznego, Szkoła Wyższa im. Bogdana Jańskiego, Małopolska 

Wyższa Szkoła Zawodowa, Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie internetowej 

www.juwenalia.krakow.pl. 

KONTAKTY DO ORGANIZATORÓW: Dyrektor Juwenaliów Krakowskich 2011 - 

Damian Żurawski, e-mail: damian.zurawski@academica.org.pl, tel. 603 670 898; 

Koordynator festiwalu twórczości studenckiej Miasta Krakowa "KULTURAlia 2011" - Maciej 

Mędrala, e-mail: maciekmedrala@gmail.com, tel. 664 475 537; Kontakt z mediami: 

Rzecznik Prasowy PSSUK - Aleksandra Zachara, e-mail: aleksandra.zachara@gmail.com, 

tel. 696 941 990; Koordynator ds. Promocji - Juwenalia Krakowskie 2011- Beata 

Kiełbasa, e-mail: beata.kielbasa@academica.org.pl, tel. 502 432 520; Rzecznik Prasowy - 

Wydarzenia Organizowane na UEK - Paulina Wojtowicz, e-mail. 

paulina.wojtowicz@psuek.pl, tel. 608 390 251; Rzecznik Prasowy - Czyżynalia AHOJ PK 

2011 - Krystyna Baran, e-mail: siumpel@gmail.com, tel. 605 391 681; Koordynator ds. 

http://www.juwenalia.krakow.pl/
mailto:damian.zurawski@academica.org.pl
mailto:maciekmedrala@gmail.com
mailto:aleksandra.zachara@gmail.com
mailto:beata.kielbasa@academica.org.pl
mailto:paulina.wojtowicz@psuek.pl
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Kontaktu z Mediami - Wydarzenia Organizowane na AWF - Kacper Ganobis, e-mail: 

kacper.ganobis@gmail.com, tel. 662 226 789. (KF) 

KRAKÓW BIEGA I SPACERUJE  

Już w sobotę 9 kwietnia startuje całoroczny program „Kraków Biega, 

Kraków Spaceruje”. Osoby zainteresowane uczestnictwem w wydarzeniu, 

zapraszamy na inaugurację od godziny 12:00 na obiekty Akademii Wychowania 

Fizycznego w Krakowie przy ul. Jana Pawła II 78. 

„Kraków biega, Kraków spaceruje” to całoroczny program rekreacyjno-sportowy 

realizowany już od dwóch lat przez Urząd Miasta we współpracy z AZS AWF Kraków. 

Dużą popularność wśród mieszkańców zawdzięcza atrakcyjnej ofercie, na którą składają 

się bezpłatne zajęcia na sześciu ścieżkach biegowych i trasach nordic walking 

prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów. Każdy mieszkaniec Krakowa 

niezależnie od wieku i kondycji fizycznej może przez siedem dni w tygodniu uczestniczyć 

w treningach i zajęciach sportowo-rekreacyjnych na oznaczonych trasach znajdujących 

się w: czyżynskim Parku Lotników, na Łąkach Nowohuckich, nad Zalewem Nowohuckim, 

w Zakrzówku, na Błoniach i na Bulwarach Wiślanych. W  tym roku zajęcia odbywać się 

będą również na obiektach sportowych AWF oraz na trasie  Bulwarami Wiślanymi do 

Ośrodka Sportu i Rekreacji „Kolna”. 

Przy każdej ze ścieżek znajdują się tablice informacyjne z mapką oraz godzinami 

zajęć. Szczegółowe informacje można znaleźć również na stronach internetowych: 

www.krakow.pl/sport oraz www.azs-awf.pl    

Poza ścieżkami, w ramach programu, organizowane są plenerowe wydarzenia 

sportowo-rekreacyjne adresowane zarówno do amatorów jak i zaawansowanych 

biegaczy.  

 Rosnącą popularność programu potwierdza zwiększająca się rokrocznie liczba 

uczestników, a to dowodzi, że warto inwestować w sport i rozwijanie aktywności fizycznej 

krakowian.  

Równocześnie podczas otwarcia ścieżek biegowych rozegrane zostaną IV otwarte 

mistrzostwa małopolski amatorów w biegach przełajowych. Urząd Miasta Krakowa wraz z 

Klubem Sportowym AZS AWF oraz sekcja Amatorów Masters zaprasza na 4 kilometrowy 

bieg przełajowy na terenie Parku Kultury i Wypoczynku AWF  

w Krakowie. Opłata startowa wynosi 5,00 zł. Więcej informacji na stronie 

www.masters.azs-awf.pl  

WIELKANOCNY FESTIWAL TRADYCJI I OBRZĘDU 

Występy zespołów ludowych i regionalnych, konkursy wielkanocne na 

kartkę, palmę i dekorację świąteczną oraz warsztaty kraszenia i malowania jaj 

znalazły się w programie tegorocznej edycji Wielkanocnego Festiwalu Tradycji i 

Obrzędu, który odbędzie się 16 i 17 kwietnia na krakowskim Kazimierzu. 

mailto:kacper.ganobis@gmail.com
http://www.krakow.pl/sport
http://www.azs-awf.pl/
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Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Impreza ma być okazją do spotkania i zastanowienia się nad tym, co przynosi 

okres Wielkiego Postu i Wielkanocy, a także poznanie tradycji, zwyczajów i obrzędów 

związanych ze Świętami Wielkanocnymi oraz integracja mieszkańców Krakowa i gości 

odwiedzających nasze miasto. 

16 kwietnia o godz. 10:00 w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży przy ul. 

Szerokiej 16 odbędzie się Sobota Palmowa na Szerokiej, czyli warsztaty kraszenia i 

malowania jaj, wykonywania ozdób i wielkanocnych palm, tradycyjnego haftu i potraw 

wielkanocnych. 

17 kwietnia w godz. 11:00-16:00 na Placu Wolnica odbędzie się Jarmark 

wielkanocny. W jego programie znajdą się: występy zespołów ludowych i regionalnych 

(Huculi Mikołaja Iliuka z Werchowyny, Zespołu Pieśni i Tańca „KRAKOWIACY”, Zespołu 

Regionalnego „Małe Bartusie” z Murzasichla); wielki korowód palm wielkanocnych; 

rozstrzygnięcie konkursów wielkanocnych na kartkę, palmę i dekorację związaną ze 

świętami wielkanocnymi; widowisko teatralne w wykonaniu grupy „Obrzędasy” ze 

Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży; pokazy tradycyjnego rękodzieła i ozdób 

wielkanocnych artystów i twórców ludowych: kowali, garncarzy, rzeźbiarzy, malarzy, 

koronczarek, itp. oraz symboliczne dzielenie się specjałami tradycyjnej kuchni 

staropolskiej. 

Organizatorami wydarzenia są Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży oraz Rada 

i Zarząd Dzielnicy I Miasta Krakowa. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie 

internetowej www.sckm.krakow.pl. (KF) 

ZBIÓRKA NIETYPOWYCH ODPADÓW 

W sobotę, 9 kwietnia między 11.00 a 18.00 na parkingu przy alei Focha 

(na wysokości klubu Zwierzyniecki KS) odbędzie się zbiórka odpadów 

problemowych. Akcję, która odbywa się pod hasłem „Naturalnie, że EKO-

Kraków!" organizuje Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

W trakcie trwania zbiórki odpadów mieszkańcy będą mogli nieodpłatnie oddać 

różne odpady problemowe, np. stare monitory i telewizory, meble, opony, opakowania po 

farbach i lakierach, baterie, czy termometry rtęciowe.  

Ustawiony zostanie też specjalny namiot - Bazar Ekocentrum - gdzie każdy 

będzie mógł zostawić lub zabrać przedmioty nadające się do powtórnego użytku. W ten 

sposób sprawne przedmioty unikną czekającego ich recyklingu. 

Podczas imprezy będzie można obejrzeć wystawę, w ramach której będzie 

można np. prześledzić drogę plastikowej butelki PET, która ostatecznie zamienia się w 

kamizelkę polarową, zobaczyć za pomocą trójwymiarowych eksponatów, jakie odpady 

segregujemy czy obejrzeć spoty zachęcające do segregacji. 

http://www.sckm.krakow.pl/
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Organizatorzy przewidzieli też atrakcje dla najmłodszych. Będą Konkursy 

ekologiczne, klaun, dmuchana zjeżdżalnia, zabawy z panem YAPA. 

Popołudniu i wieczorem  na scenie wystąpi zespół brakedance Misjonarze 

Rytmu, finalista pierwszej edycji "Mam talent" Mateusz Ziółko z zespołem, zespół The 

Little Creatures oraz Papilar. (M) 

MAŁA MATURA 1947 – WKRÓTCE PREMIERA 

W piątek (15 kwietnia) do kin wchodzi najnowszy film Janusza 

Majewskiego Mała Matura 1947 - ciepła i pełna humoru opowieść o dojrzewaniu 

w pierwszych burzliwych latach powojennej Polski. Uroczysta premiera 

odbędzie się w Krakowie podczas krakowskiego festiwalu Off Plus Camera 15 

kwietnia o godz. 19.00 w Kinie Kijów.Centrum. 

Jedną z głównych ról w filmie gra… Kraków. Dużą część zdjęć zrealizowano 

właśnie w tym mieście. Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, 

produkcja jest współfinansowana przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze 

środków Gminy Kraków oraz Województwa Małopolskiego. 

Premierę uświetnią obecnością twórcy filmu m.in.: reżyser Janusz Majewski i 

aktorzy: Marta Klubowicz, Sonia Bohosiewicz, Agnieszka Michalska, Marek 

Kondrat, Wiktor Zborowski, Adam Wróblewski i Antoni Królikowski. Podczas 

premierowego pokazu zostanie wykorzystana nowatorska technika 

audiodeskrypcji, dzięki czemu film będzie dostępny także dla osób niewidzących 

i niedowidzących. 

W filmie wyreżyserowanym przez Janusza Majewskiego ( m.in. „Zaklęte rewiry”, 

„C.K. Dezerterzy”,”), podobnie jak w „Stowarzyszeniu umarłych poetów” Petera Weira, 

zaglądamy do szkolnej klasy, by razem z bohaterami przeżywać walkę, jaką toczy w nich 

biologia i polityka, natura i obyczaje, potrzeba wolności i opresyjny system. Zanim 

główny bohater i jego rówieśnicy przystąpią do tytułowej Małej matury, egzaminu 

kończącego naukę w gimnazjum, zostaną poddani sprawdzianowi z dojrzałości życiowej, 

który przyjdzie im zdać w niełatwych, powojennych czasach. Całość tworzy wspaniałą 

lekcję dojrzewania i historii, utrwalone na taśmie filmowej. 

Film docenili już krytycy i kinomani. Mała Matura 1947 zdobyła m.in. Nagrodę 

Specjalną Jury 35 Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych Gdynia 2010, Nagrodę 

publiczności na Międzynarodowym Festiwalu Regiofun Katowice 2010 i Nagrodę dla 

producenta na Festiwalu Prowincjonalia Września 2011. 

Mała Matura 1947 to kolejna duża polska produkcja (Wytwórnia Filmów 

Dokumentalnych i Fabularnych w Warszawie) wspierana przez Krakowską Komisję 

Filmową. KKF zapewniła lokacje miejskie na potrzeby planu zdjęciowego, koordynowała 

pracę służb miejskich zabezpieczających plan (Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, 

Pogotowia Ratunkowego), a także zaplanowała i zrealizowała zmiany w organizacji ruchu 
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na potrzeby planu zdjęciowego. W filmie zobaczymy m.in.: Rynek Główny, Wawel, 

Collegium Maius, ulice: Siemiradzkiego, Sobieskiego, Dajwór, św. Wawrzyńca, Sereno 

Fenna i Dominikańską oraz II L.O. im. Jana III Sobieskiego, Plac Bawół oraz Planty w 

okolicach Barbakanu. 

Materiały prasowe dostępne w biurze prasowym na stronie www.monolith.pl. (KF) 

KRAKÓW MA MISTRZÓW SPORTU I NAUKI 

Obok znanych sportowców – Agnieszki i Urszuli Radwańskich  oraz 

 Michała Kościuszko - Kraków będą rozsławiać utalentowani młodzi naukowcy 

specjalizujący się w naukach ścisłych. Do współpracy przy „łowieniu talentów” 

w nowej odsłonie projektu „Kraków Miasto Mistrzów” prezydent Jacek 

Majchrowski zaprosił gen. Mirosława Hermaszewskiego – jedynego Polaka, 

który poleciał w kosmos.    

Polska ma imponujące tradycje związane z naukami ścisłymi, które dzięki 

uniwersytetom i uczelniom technicznym są bardzo intensywnie kontynuowane w 

Krakowie.  Miasto będzie wspierać  młodych naukowców, którzy właśnie w Krakowie chcą 

pracować nad swoimi osiągnięciami i aktywnie przyczyniać się do rozwoju nauki i nowych 

technologii.  

Do współpracy przy projekcie prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprosił 

generała Mirosława Hermaszewskiego. 5 kwietnia polski kosmonauta odebrał z rąk 

Prezydenta Miasta Krakowa oficjalne zaproszenie do włączenia się w prace 

Kapituły. Wspólnie z innymi naukowcami gen. Hermaszewski będzie poszukiwał młodych 

talentów naukowych, specjalistów i osób zajmujących się nowymi technologiami.  

Przypomnijmy, że u podstaw projektu Kraków Miasto Mistrzów leży przekonanie, 

że największym i najcenniejszym kapitałem Krakowa są ludzie. Projekt polega na 

zapraszaniu do partnerskiej współpracy krakowian osiągających najwyższe światowe 

sukcesy. Pierwsza edycja projektu miała charakter sportowy. W gronie ambasadorów 

promujących Miasto znaleźli się: kierowca rajdowy, Wicemistrz Świata JWRC Michał 

Kościuszko oraz polskie tenisistki Agnieszka i Urszula  Radwańskie. 

Prezydent Jacek Majchrowski prowadzi rozmowy z kolejnymi krakowianami osiągającymi 

sukcesy. Wkrótce nasze miasto będzie miało nowych utalentowanych ambasadorów w 

świecie. (KS). 

WIELKANOC CORAZ BLIŻEJ 

Stroiki, koszyki, palmy, świeczki, wydmuszki, ręcznie malowana 

porcelana, obrusy świąteczne, wyroby regionalne – to wszystko będzie można 

kupić na Targów Wielkanocnych, które tradycyjnie przed świętami odbędą się 

na Rynku Głównym w Krakowie. Targi rozpoczną się 15 kwietnia i potrwają do 

25 kwietnia. 

Udział w tegorocznych targach zapowiedziało ok. 50 kupców z Polski oraz z Litwy, 

http://www.monolith.pl/
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Ukrainy i Austrii. Produkty oferowane przez sprzedawców to przede wszystkim artykuły 

świąteczne, stroiki, koszyki, palmy, świeczki, wydmuszki, a także ręcznie malowana 

porcelana, biżuteria, obrusy świąteczne, kierpce, plecionki, wyroby z masy solnej, z mąki, 

z siana, z drewna i wyroby regionalne. 

Dla krakowian i turystów odwiedzających targi przygotowano punkty małej 

gastronomii proponujące kuchnię staropolską, pierogi oraz oscypki i słodycze. 

Organizatorzy starają się, aby przed samymi świętami punkty małej gastronomii 

oferowały przynajmniej jedno danie związane ze Świętami Wielkanocnymi. 

Organizatorami wydarzenia są: Miasto Kraków, Krakowska Kongregacja Kupiecka, 

Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz firma „ARTIM” Sp. z o.o. (realizator 

targów). Patronami medialnymi są: Dziennik Polski i Radio Kraków. 

Targi zostaną uroczyście otwarte w sobotę (16 kwietnia) o godz. 12:00. W 

tym samym dniu rozpocznie się „Wielkanocny Małopolski Smak”, w którym bierze udział 

12 laureatów Festiwalu Smaku, organizowanego przez Województwo Małopolskie. Przez 

cztery dni na stoiskach producentów żywności z całej Małopolski prezentowane będą 

świąteczne dania i produkty tradycyjne, charakterystyczne dla okresu Świąt Wielkiej 

Nocy. Będzie można kupić m.in.: żurek tradycyjny, zupę chrzanową, wielkanocne jaja 

serwowane na różne sposoby, smakowite wędliny i pieczywo oraz wiele innych 

regionalnych świątecznych przysmaków. Nie zabraknie również wielkanocnych ciast 

takich jak mazurki i piaskowe baby. Akcja ta będzie trwała od 15 do 18 kwietnia w 

godzinach otwarcia targów. 

17 kwietnia Stowarzyszenie Folklorystyczne „Teatr Regionalny” przygotuje pokaz 

palm i obrzędów wielkanocnych w wykonaniu zespołów regionalnych i grup obrzędowych. 

Prezentować się będzie 12 autentycznych amatorskich zespołów folklorystycznych. 

Zespoły spotkają się pod Barbakanem o godz. 11:30, następnie cały korowód palmowy 

przejdzie ul. Floriańską, koło kościoła Mariackiego pod kościółek św. Wojciecha, gdzie o 

godz. 11:45 nastąpi poświęcenie palm. Następnie zespoły prezentować się będą na 

Rynku Głównym. 

21 kwietnia (w Wielki Czwartek) odbędzie się impreza pt. „Wielkanocne 

malowanie pisanek oraz kartek świątecznych”. W Wielką Sobotę (23 kwietnia) o 

godz. 10:00 odbędzie się pokaz wielkanocnych stołów regionalnych. Imprezę jest 

organizowana wspólnie z Małopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego. Wszyscy biorący 

udział w imprezie, krakowianie oraz turyści zostaną zaproszeni do tradycyjnego stołu 

wielkanocnego, przy którym ks. Infułat Bronisław Fidelus poświęci przyniesione ze sobą 

koszyczki wielkanocne. 

W Poniedziałek Wielkanocny (25 kwietnia) o godz. 13:00 organizatorzy 

zapraszają na tradycyjnego „Śmigusa – Dyngusa”. W tym dniu odbędzie się 

przedstawienie pt. „Wielkanocne Tradycje”, nauka tańców ludowych i narodowych. 
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Impreza jest organizowana wspólnie z Fundacją Polonia Celeberrima. 

Dodatkowe informacje o targach można uzyskać w sekretariacie Firmy„ARTIM” Sp. 

z o.o. pod numerem telefonu 012 421 67 12 w godz. 8:00–16:00 oraz na stronach 

internetowych: Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej www.kongregacja.pl oraz Firmy Artim 

Sp. z o.o. www.kiermasze.com.pl. (KF). 

MOTOROWER DO PRZEGLĄDU 

W związku z rozpoczynającym się sezonem użytkowania motorowerów, 

Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta Krakowa przypomina o 

obowiązku przeprowadzenia okresowych badań technicznych.  

22 września 2009 r. weszła w życie zmiana ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 108, poz. 908 z póź. zm.). Zmiana ta wprowadziła 

m.in. obowiązek przeprowadzania okresowych badań technicznych motorowerów. 

Badanie przeprowadza się przed upływem 3 lat od dnia pierwszej rejestracji a następnie 

przed upływem każdych kolejnych 2 lat od dnia przeprowadzenia badania.  

Ponadto właściciele motorowerów już zarejestrowanych, dla których od dnia 

pierwszej rejestracji minęło więcej niż 3 lata, i którzy w dowodzie rejestracyjnym 

posiadają zapis w rubryce - termin następnego badania technicznego - „bezterminowo", 

obowiązani byli przedstawić je do badania technicznego w terminie do 22.09.2010 r. 

(JD).  

KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ PROGRAMÓW ZDROWOTNYCH 

 Miasto ogłasza Konkurs ofert na realizację programów profilaktycznych: 

Programu prewencji raka prostaty oraz Programu profilaktyki astmy i chorób 

alergicznych młodzieży szkolnej - Etap I.  

Głównym celem Programu prewencji raka prostaty jest wczesne wykrycie choroby. 

Program będzie realizowany przez publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, 

realizujące świadczenia specjalistyczne w zakresie urologii w Krakowie, spełniające 

wymagane warunki, tak zaplecza diagnostyczno-leczniczego, jak i kwalifikacji personelu 

medycznego. Programem zostaną objęci mężczyźni mężczyźni od 50.roku życia. 

Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej - Etap I, ma 

za cel opracowanie najskuteczniejszych zasad prawidłowego nadzoru medycznego nad 

młodzieżą szkolną z chorobami alergicznymi.  

Program będzie obejmować wszystkich uczniów Krakowa w wieku: 

1) 6-7 lat (wg aktualnych danych dla miasta Krakowa jest to grupa ok. 5 500 osób); 

2) 16-17 lat (wg aktualnych danych dla miasta Krakowa jest to grupa ok. 7 500 osób). 

W kolejnych latach objętych Programem będzie łącznie ok. 13.000 uczniów (rocznie). 

Przewidywany termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach 

programów na podstawie zawartych umów nastąpi nie wcześniej niż 30 maja 2011 r., 

a zakończenia nie później niż 1 grudnia 2011 roku. 

http://www.kiermasze.com.pl/
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Zainteresowani mogą zapoznać się z warunkami konkursu i materiałami 

informującymi o konkursie (wraz ze wzorem umowy) od poniedziałku do piątku w 

Referacie Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 

411, w godz. 8.00 – 15.00 i na stronach internetowych: www.bip.krakow.pl, 

www.krakow.pl/miasto/zdrowie. 

Oferty należy składać w formie pisemnej w zaklejonych kopertach w sekretariacie 

Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 405 w terminie do 

18 kwietnia do godz. 15.30. Oferty złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje związane z konkursem udzielane są pod numerem telefonu 

12/61-69-490. (JD).  

 

W PIĄTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 16:30 – Gala Finałowa konkursu "Od Sędziwoja do Skłodowskiej-Curie", 

Collegium Novum, sala 56 

18:00 – Inauguracja 4. Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego OFF PLUS 

CAMERA, Kijów.Centrum 

 

KOMUNIKATY:  
 

OSTRZEGAMY PRZED BURZAMI I SILNYM WIATREM  

Dziś (7 kwietnia), do godziny 21:00  na terenie Małopolski mogą wystąpić 

 burze. Do soboty należy też spodziewać się silnego wiatru.  

 Podczas burz wysokość opadów może wynieść do 10 mm, a prędkość wiatru 

osiągnie w porywach do 75 km/h. Skutkować to może zakłóceniami w pracy urządzeń 

elektrycznych, zagrożeniem pożarowym, zagrożeniem życia od uderzeń piorunów, 

łamaniem gałęzi, utrudnieniami komunikacyjnymi.  

Również dziś, od godziny 21:00, do soboty (9 kwietnia) do godz. 12:00  

przewiduje się wystąpienie silnego, północno-zachodniego wiatru o średniej prędkości 

około 35 km/h, w porywach do 80 km/h. Może dojść do uszkodzenia budynków, dachów, 

zniszczeń drzewostanu, łamania gałęzi i drzew oraz utrudnień komunikacyjnych. 

O zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi i podjętych 

działaniach należy na bieżąco informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Krakowie, tel. (12) 616-59-99, (12) 418-67-70, fax. (12) 413-89-66. (KS)  

 

 

http://www.bip.krakow.pl/
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INFORMACJE DROGOWE:  
 

ULICA SIOSTRY FAUSTYNY – UTRUDNIENIA 

W związku z remontem torów kolejowych do 27 kwietnia zamknięta 

będzie część ulicy św. Faustyny.  

Z uwagi na remont torów kolejowych w ciągu ulicy Siostry Faustyny, dla ruchu 

kołowego zamknięty zostanie fragment tej ulicy w obrębie przejazdu kolejowego.  

Zalecany jest objazd do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach ulicami: 

Zakopiańską, Tischnera, Turowicza, Połomskiego, Fredry, Siostry Faustyny. (M). 

 

KONKURSY:  
 

 WYGRAJ BILET NA RUGBY  

Czy reprezentacja Polski w rugby wywalczy Puchar Narodów Europy? 

Odpowiedź na to pytanie poznamy 16 kwietnia,  o godzinie 19.30. Na stadionie 

Hutnika Kraków spotkają się narodowe drużyny  Polski i Holandii. Chcesz być 

świadkiem tego wydarzenia? Weź udział w konkursie. Dla internautów mamy do 

rozlosowania 24 bilety ulgowe (studenckie) i 15 normalnych. 

Spotkanie Polski z Holandią będzie piątym w historii występem reprezentacji Polski 

w rugby przed krakowską publicznością. 

Pytanie konkursowe: w którym roku, po raz pierwszy Kraków gościł kadrę 

rugbistów?  

Odpowiedzi (zawierające imię, nazwisko, adres i nr kontaktowy ) prosimy przesyłać do 

14 kwietnia, do godz. 14.00 pod adres: konkurs.mk@um.krakow.pl. Wylosowane 

osoby, o terminie i sposobie odbioru nagród zostaną poinformowane indywidualnie. 

Prosimy również o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na 

przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu".(WAŚ) 

     

WARTO WIEDZIEĆ:        
                                            

KST 2011 – ODKRYJ DLA SIEBIE… 

Nieznane miejsca, lokalne tradycje, najciekawsze regiony Polski i nie 

tylko. Krakowski Salon Turystyczny, największa tego typu impreza w 

południowej Polsce, rozpocznie się w Krakowie w piątek (8-9 kwietnia) w  

Galerii Bunkier Sztuki przy placu Szczepańskim 3. Tegoroczna edycja Salonu 

odbywać się będzie pod hasłem: „Odkryj dla siebie…”  

mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl
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Krakowski Salon Turystyczny w tym roku podzielony jest na dwie części.  Na 

poziomie „Podróż przez Regiony”, zaprezentują się m. in. województwa  małopolskie, 

mazowieckie, świętokrzyskie, Fundacja Partnerstwo dla Środowiska z ich lokalnymi 

partnerami, Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz region partnerski z Sardynii – Provincia di 

Cagliari. Drugi poziom, tzw. „Tourshop”, czyli prezentacja ofert biur podróży.  

Uzupełnieniem 21. Krakowskiego Salonu Turystycznego, będą Spotkania 

Podróżnicze, w czasie, których będziemy mieli okazje poznać egzotyczne miejsca i 

inspirujące wyprawy, nie ruszając się z wygodnych krzeseł. Element ten realizowany jest 

we współpracy z podróżnikami Elżbietą i Andrzejem Lisowskimi, Klubem Podróżników 

Śródziemie oraz kanałem Travel Channel.  

Więcej informacji o targach www.kst.com.pl (WAŚ). 

WIOSENNE KONSULTACJE  

Centrum Diabetologii Klinicznej CenterMed zaprasza mieszkańców na 

bezpłatne konsultacje i kompleksową ocenę parametrów cukrzycy w ramach 

Światowego Dnia Zdrowia i Programu Zdrowia. Badania będą realizowane w 

sobotę, 9 kwietnia w godz. 9.00 – 14.00 przy ul. Św. Łazarza 14. Jednym z 

partnerów akcji jest Miasto Kraków.  

Podstawową ideą Programu Zdrowia jest kompleksowa opieka nad pacjentem i 

promocja profilaktyki oraz zdrowego stylu życia. Celem akcji jest poszerzenie 

świadomości społecznej dotyczącej wczesnego wykrywania cukrzycy, będącej ważnym 

czynnikiem chorób sercowo-naczyniowych.  

W ramach Programu mieszkańcy będą mogli wykonać bezpłatne analizy i 

skorzystać z konsultacji. Specjaliści przeprowadzą badania poziomu glikemii i HbA1 oraz 

cholesterolu,  wykonają pomiar ciśnienia tętniczego krwi, masy ciała i wzrostu, określą 

wskaźnik BMI oraz typ cukrzycy, ocenią powikłania cukrzycy oraz stopień zagrożenia 

chorobą.  

Dostępni będą specjaliści kliniczni w następujących Poradniach: 

 Diabetologicznej  

 Dla kobiet z cukrzycą w ciąży 

 Pomp insulinowych 

 Endokrynologicznej 

 Andrologicznej 

 Angiologicznej 

 Okulistycznej  

 Stopy cukrzycowej.  

Prowadzone będą indywidualne konsultacje przez doświadczone dietetyczki i 

pielęgniarki w zakresie zaleceń żywieniowych, diet, samokontroli glikemii, technik 

wstrzyknięć, piór insulinowych i pomp insulinowych.  

http://www.kst.com.pl/
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Rejestracja oraz wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer 12 370 

82 00. (JD).  

 

                                               Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

  

                                               Biuro Pr 


